
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНШПШАЛЬЯЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Красногорское городское поселение 

«Об организации пропуска 
паводковых вод на территории 
Красногорского городского 
поселения в 2015 году» 

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, 
уменьшения последствий весеннего половодья и паводков, обеспечения защиты 
населения от затопления жилых домов и систем жизнеобеспечения поселения, 
принятия оперативных мер по подготовке к периоду обильного таяния снегов и 
пропуску талых вод 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать   комиссию   по   организации   работ   по   пропуску   весенних 
паводковых вод в следующем составе: 

Председатель комиссии: 
Уланов С.И. - зам. главы Красногорского городского поселения 

Заместитель председателя: 
Титов Е.А. - директор МП «Горкомхоз» 

Члены комиссии: 
Юрин Н.А. - директор ООО УК «Красногорский коммунальный сервис» 
Ваганова А.В. - директор ООО УК «Комсервис» 
Винников Ф.Н. - директор ООО УК «Коммунальный альянс» 
Валуев Е.Ю. - директор ООО «Коммунальная компания» 
Кудрявцева Л.Н. - зам. директора ООО «Вега» 
Хасанов А.З. - начальник Красногорского ГОМ (по согласованию) 
Рожков В.В. - начальник ПЧ-105 (по согласованию) 
Кашигин В.Г. - председатель Совета депутатов Красногорского городского 
поселения (по согласованию) 

2. Возложить на комиссию координацию деятельности, связанной с 
проведением неотложных противопаводковых мероприятий на территории 
Красногорского городского поселения, решения вопросов, требующих принятия 
экстренных мер, для предупреждения, уменьшения и ликвидации опасных 



последствий весеннего паводка. 
3. Утвердить план мероприятий по подготовке к весеннему водоотливу 

(приложение 1). 
4. Директору МП «Горкомхоз» (Титов Е.А.) совместно с председателями 

уличных комитетов и старшими домов провести работу среди жителей 
Красногорского городского поселения по организации очистки водопропускных 
каналов, проходящих по территории жилой застройки. 

Особое внимание уделить: 
- прочистке водоотводных каналов по ул. Матросова, ул. Мира; 
- местам сбора воды (ул. Матросова - ул. Лермонтова), (ул. Рабочая - ул. 
Лермонтова), (ул. Ленина - ул. Мира), (ул. Лотовая - ул. Центральная дома №№ 
53-55); 
- ул. Отвальная, дома №№ 13-17; 
- ул. Блюхера, ул. Молодежная, ул. Пионерская, ул. Труда. 

 

5. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности 
разработать планы мероприятий по предотвращению подтопления 
подведомственных территории. В случае возникновения чрезвычайной 
обстановки в поселении предоставить в распоряжение комиссии необходимую 
технику и оперативные бригады для предотвращения и ликвидации последствий 
чрезвычайной ситуации. 

6. Начальнику ПЧ - 105 (Рожкову В.В.) оказывать содействие в откачке 
паводковых вод в местах аварийного подтопления жилищно-коммунального 
сектора имеющимися в наличии техническими средствами. 

7. Постановление администрации Красногорского городского поселения от 
04.02.2014г. № 22 «Об организации пропуска паводковых вод на территории 
Красногорского городского поселения в 2014 году» считать утратившим силу. 

8. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения - Уланова С.И. 

Глава Красногорского  
городского поселения  Н.М. Меклер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Состав комиссии  
по организации работ по пропуску весенних паводковых вод в 2015 году в 

Красногорском городском поселении 
 

ФИО Должность № телефона 

Уланов С.И. 
председатель комиссии 

зам. главы 
Красногорского г.п. 

7-06-16  
8 912 47101 32 

Титов Е.А. 
зам. председателя 

комиссии 

директор МП 
«Горкомхоз» 

7-10-81  
8 982 33 07 347 

Члены комиссии: 
 

Ваганова А.В. директор ООО УК 
«Комсервис» 

8 909 076 36 36 

Юрин Н.А. директор ООО УК 
«Красногорский 

коммунальный сервис» 

7-05-15  
8 922 746 56 65 

Винников Ф.Н. Директор ООО УК 
«Коммунальный 

альянс» 

8 904 303 99 12 

Валуев Е.Ю. директор ООО 
«Коммунальная 

компания» 

7-01-65  
8 912 898 88 88 

Кудрявцева Л.Н. зам. директора ООО 
«Вега» 

8 905 833 20 89 

Хасанов А.З. Начальник 
Красногорского ОМ 

7-08-22  
8 902 864 38 92 

Рожков В.В. Начальник 
ПЧ-105 

7-05-47  
8 90 90 724 362 

Кашигин В.Г. Председатель Совета 
депутатов 

Красногорского 
городского поселения 

7-08-90  
8 904 307 81 88 

Ответственные по обеспечению транспортом и оборудованием на 
период водоотлива: 

Гергерт В.В. - зав. гаражом МП «Горкомхоз», тел.: 7-10-81, 8 912 774 73 65 

Харасов Д.Р. - главный инженер ООО «Вега», тел.: 7-01-65, 8 904 803 35 57 

Зам. главы Красногорского городского поселения  С.И.Уланов 
 
 



Приложение 1 к Постановлению 
администрации Красногорского 
городского поселения  
от 06.02.2015г. № 11 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке к весеннему водоотливу по Красногорскому 

городскому поселению на 2015 год 
 

№ 
п/п 

Наименование предприятий Срок 
выполнения 

Ответственный за 
выполнение 

 ООО «Вега»  Кудрявцева Л.Н. 
1 Подготовить передвижные 

механизмы откачки воды 
(вакуумные машины и насосы) 

до 20.03.2015г. главный инженер 
Харасов Д.Р. 

2 Установить дополнительный 
насос на реке Увелька для 

забора воды с поверхности реки 
в период паводка 

до 20.03.2015г. главный инженер 
Харасов Д.Р. 

3 Содержать в проезжем 
состоянии дорогу на 

водозаборные сооружения 

постоянно главный инженер 
Харасов Д.Р. 

4 Иметь на водозаборных 
сооружениях запас: 

- хлора в количестве 1т 
- коагулянта в количестве 15т 

постоянно директор Валуев Е.Ю. 

5 Составить график подачи 
питьевой воды в поселок и 
оповестить предприятия и 
население поселка о подаче 

воды по графику 

по 
необходимости 

зам. директора 
Кудрявцева Л.Н. 

6 Своевременно 
информировать ФГУЗ г. 

Еманжелинска о всех 
чрезвычайных ситуациях, 

связанных с подачей питьевой 
 

постоянно директор Валуев Е.Ю. 

7 Установить дополнительный 
насосный агрегат для откачки 

паводковых вод в здании I 
подъема водозаборных 

сооружений 

до 20.03.2015г. главный инженер 
Харасов Д.Р. 

8 В период паводка выводить 
дополнительно слесаря АВР на 

водозаборных сооружениях в 
выходные дни и в ночное 

 

в период  
весеннего 
паводка 

главный инженер 
Харасов Д.Р. 

9 Составить график 
производственного 

лабораторного контроля 

в период 
весеннего 
паводка 

начальник лаборатории 
Вильгельм О.А. 

10 Информировать население 
и предприятия о введении 

в случае 
необходимости 

зам. директора 1        
Кудрявцева Л.Н. 



 временных отклонений, сроков 
их действия и отсутствия риска 

для здоровья 

  

11 Произвести контрольный осмотр 
наиболее опасных мест к 

затоплению (насосная № 1, 
ручей «Ванькин лог», очистные 

сооружения, КНС № 1,2, 
коллекторы) 

до 20.03.2015г. начальник участка ОСК 
Цейзер Н.Л. 

12 Подготовить существующие 
насосы для аварийной откачки 

воды 

до 20.03.2015г. главный инженер 
Харасов Д.Р. 

13 Произвести ревизию, а при 
необходимости ремонт решеток 
приемного отделения насосной 

станции и песколовок 

до 20.03.2015г. начальник участка ОСК 
Цейзер Н.Л. 

14 Произвести ревизию колодцев 
для предотвращения попадания 

мусора в коллекторы и 
произвести их очистку 

до 20.03.2015г. начальник участка ОСК 
Цейзер Н.Л. 

15 На период паводка ежедневно 
производить сброс песка с 

песколовок 

постоянно на 
период паводка 

начальник участка ОСК 
Цейзер Н.Л. 

16 Организовать дежурство ИТР на 
период интенсивного таяния 

снега 

постоянно на 
период паводка 

зам. директора 
Кудрявцева Л.Н. 

17 На период интенсивного таяния 
снега организовать дежурство 
слесарей и имеющейся техники 

постоянно на 
период паводка 

главный инженер 
Харасов Д.Р. 

18 Произвести очистку от снега 
здание насосной станции ОСК, 

КНС №1,2,3 

до 20.03.2015г. начальник участка ОСК 
Цейзер Н.Л. 

Примечание:    резервных    источников    питьевого    и    хозяйственно-бытового 
водоснабжения на территории Красногорского городского поселения нет. 

 МП «Горкомхоз»  Титов Е.А. 
1 Подготовка и обеспечение 

снегоуборочной техникой 
март директор Титов Е.А. 

2 Уборка снега в наиболее 
подтопляемых местах ДК им. 

Ленина, ул. Рабочая, ул. 
Лермонтова 

март директор Титов Е.А. 

3 Очистка труб, уложенных под 
дорогами через «Ванькин лог» и 
через дорогу на ОАО «Ариант» 

в районе больницы 

март директор Титов Е.А. 

4 Осмотр и очистка водоотводной 
канавы вдоль ул. Тювякина 

март директор Титов Е.А. 

5 Очистка ливневой канализации 
на ул. 40 лет Октября, ул. 

Ленина, ул. Лермонтова, ул. 
Рабочая 

апрель, март директор Титов Е.А. 



6 Пропуск талой воды с ул. Пионерская, 
ул. 40 лет Октября, ул.Западная 

апрель, март директор Титов Е.А. 

 OOO                «Коммунальная 
компания» 

Валуев Е.Ю. 

1 Произвести      очистку      снега  
вокруг    котельных,    дымовых труб 

до 15.03.2015г. директор Валуев Е.Ю. 

2 Во      время      таяния      снега 
производить    отвод    воды    от 
зданий котельных 

постоянно директор Валуев Е.Ю. 

3 На период интенсивного таяния снега   
организовать   дежурство ИТР и 
слесарей 

постоянно директор Валуев Е.Ю. 

4 Подготовить             имеющиеся 
насосы для аварийной откачки воды 

до 10.03.2015г. директор Валуев Е.Ю. 

 ООО УК «Комсервис», ООО УК                   
«Красногорский коммунальный 
сервис», ООО УК «Коммунальный 
альянс» 

 Ваганова А.В., Юрин 
Н.А., Винников Ф.Н. 

1 Уборка снега с крыш, балконов, у    
подъездов    жилых    домов, отмосток 
у каждого дома 

до 20.03.2015г. Ваганова А.В., Юрин 
Н.А., Винников Ф.Н. 

2 Уборка   наледи,   свисающей   с крыш 
жилых домов 

март Ваганова А.В., Юрин 
Н.А., Винников Ф.Н. 

3 Откачка    воды    из    подвалов 
домов, при необходимости 

март, апрель Ваганова А.В., Юрин 
Н.А., Винников Ф.Н. 

4 Подготовить       насосы       для 
аварийной    откачки    воды    с 
подвальных помещений 

до 15.03.2015г. Ваганова А.В., Юрин 
Н.А., Винников Ф.Н. 

5 Провести работу с жильцами по 
уборке снега с балконов жилых 
домов 

до 10.03.2015г. Ваганова А.В., Юрин 
Н.А., Винников Ф.Н. 

6 Организовать дежурство ИТР на 
период    интенсивного    таяния снега 

постоянно Ваганова А.В., Юрин 
Н.А., Винников Ф.Н. 

Заместитель главы Красногорского  

городского поселения      С.И. Уланов 
 

 

 
 


